Vae mundo ab scandalis (Ib. 18,7). *Et quoniam abundavit iniquitas, refrigeret charitas multorum* (Ib. 24,12). Neque enim et Lot ille sanctus, in Sodomis ab aliquo corporalem persecutionem patiebatur, aut dictum illi erat ut non ibi habitaret; persecutio eius, facta mala Sodomitarum erat (Gen 19). Nunc ergo iam Christo in caelo sedente, iam glorificato, iam subiectis cervicibus regum iugo eius, et suppositis eorum frontibus signo eius; iam nullo remanente qui palam Christianis audeat insultare, adhuc tamen inter organa et symphonicos gemimus; adhuc illi inimici Martyrum, quia vocibus et ferro non possunt, eos sua luxuria persequuntur. Atque utinam Paganos tantummodo doleamus! esset qualecumque solatium, expectare eos qui nondum cruce Christi signati sunt, quando signentur, et quando eius auctoritate alligati desinant furere. Videmus etiam portantes in fronte signum eius, simul in ipsa fronte portare impudentiam luxuriarum, diebusque et solemnitatibus martyrum non exultare, sed insultare. Et inter haec gemimus, et haec persecutio nostra est, si est in nobis charitas quae dicat: *Quis infirmatur, et non ego infirmor? quis scandalizatur, et non ego uror?* (2 Cor 11,29). Nullus ergo servus Dei sine persecutione; verumque est illud quod Apostolus ait: *Sed et omnes qui volunt in Christo pie vivere, persecutionem patientur* (2 Tim 3,12). Videris unde, videris quomodo; diabolus ille biformis est. Leo est in impetu, draco in insidiis. Leo minetur, inimicus

seguros? Háganse todos cristianos. ¿Por ventura el diablo también se hará? Luego no deja de tentar, no cesa de poner asechanzas. Ha sido refrenado y encadenado en los corazones de los impíos para que no se ensañe en la Iglesia y no haga cuanto quiere. Rechinan los dientes de los impíos contra la estimación de la Iglesia y la paz de los cristianos, y como no pueden hacer nada ensañándose, no llevan a rastras al anfiteatro los cuerpos de los cristianos, pero danzando descaradamente, blasfemando, entregándose a la corrupción, despedazan sus almas. Luego clamemos todos al unísono con estas palabras: *¡Oh Dios!, acude en mi ayuda.* Pues necesitamos de continua ayuda en este mundo. ¡Cuándo no la necesitaremos! Sin embargo, ahora, colocados en medio de la tribulación, digamos de modo particular: *¡Oh Dios!, acude en mi ayuda.*

3 [v.3]. *Se confundan y avergüencen los que buscan mi vida.* Habla Cristo; ya hable la cabeza o el cuerpo, habla el que dijo: *¿Por qué me persigues?* Habla el que dijo: *Cuando lo bicisteis a uno de mis pequeñuelos, a mí me lo bicisteis.* Conocida es la voz de este hombre, del hombre total, de la cabeza y del cuerpo; y como es conocida, no la hemos de hacer notar continuamente. *Se confundan—dice—y se avergüencen los que buscan mi vida.* En otro salmo dice: *Miraba a mi derecha y véta, y no había quien me conociese; me quedé sin buida, y no hay quien mire por mi vida.* Allí, hablando de los perseguidores, dice que no hay quien busque o mire por su vida; aquí, *que se confundan y avergüencen los que buscan mi vida.* Se dolía porque no era buscado *para ser imitado* y gemía porque era buscado *para*